



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE0800

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/completo...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 119

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 30/2025 referente à *AQUISIÇÃO DE BENS (INVESTIMENTO) DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CRAS, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº 886 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, REFERENTE AO SALDO REMANESCENTE DO PROGRAMA GND4 Nº 221000320230001, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LENILTON CORTEZ DE MOURA - 17.490.648/0001-96

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	2,00	UND	SAN DISK	2 TB	R\$ 1.665,04	R\$ 3.330,0800	R\$ 1.774,53	R\$ 3.549,06	R\$ 218,98
Descrição: UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) EXTERNA COM CAPACIDADE DE 2TB, TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO EM ESTADO SÓLIDO (SSD), COM FATOR DE FORMA INTERNO M.2 2280 ENCAPSULADO EM ESTRUTURA PORTÁTIL PARA USO EXTERNO. CONEXÃO POR INTERFACE USB-C, IDEAL PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, BACKUP E USO DIRETO DE ARQUIVOS. TEMPERATURA OPERACIONAL EÍVEL COM DIVERSOS SISTEMAS OPERACIONAIS E DISPOSITIVOS COM ENTRADA USB-C. INDICADO PARA APLICAÇÕES QUE EXIGEM MOBILIDADE, DESEMPENHO E SEGURANÇA DE DADOS.										
1	2	2,00	UND	LENOVO	I5 8 GB 512 SSD 12ªGERA ÇÃO	R\$ 4.892,05	R\$ 9.784,1000	R\$ 5.213,74	R\$ 10.427,48	R\$ 643,38
Descrição: NOTEBOOK COM SSD 512GB, 8GB RAM, INTEL CORE I5 12ª GERAÇÃO PROCESSADOR: INTEL CORE I5-1235U, 12ª GERAÇÃO, ATÉ 3,3 GHZ, COM 12MB DE CACHE. MEMÓRIA: 8GB DDR4 (EXPANSÍVEL ATÉ 8GB). ARMAZENAMENTO: SSD DE 512GB. TELA: LED DE 15,6 POLEGADAS, RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), ANTIRREFLEXO. PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA INTEL IRIS XE. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME (PRÉ-INSTALADO, SEM MÍDIA). CONECTIVIDADE: WI-FI 5 (802.11AC, DUAL BAND), BLUETOOTH 5.1. PORTAS: 1X USB 2.0 TIPO A, 2X USB 3.2 GEN 1 TIPO A, 1X USB 3.2 GEN 1 TIPO C, 1XHDMI 1.4, 1X COMBO ÁUDIO 3,5MM, 1X ENTRADA DE ENERGIO, ALTO-FALANTES COM TECNOLOGIA SONICMASTER. TECLADO E MOUSE: TECLADO TIPO CHICLET ABNT2 E TOUCHPAD. BATERIA: 3 CÉLULAS, 4000MAH. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO. DIMENSÕES: 17,9 MM (A) 359,7 MM (L) 232,5 MM (P). CERTIFICAÇÃO: HOMOLOGADO PELA ANATEL (00595-18-04423). GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.										
1	3	2,00	UND	CONSUL	CFO4NAR	R\$ 2.135,57	R\$ 4.271,1400	R\$ 2.276,00	R\$ 4.552,00	R\$ 280,86
Descrição: FOGÃO DE PISO, COM QUATRO BOCAS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO NAS BOCAS DA MESA E NO FORNO, EQUIPADO COM UM QUEIMADOR GRANDE COM POTÊNCIA APROXIMADA DE 2,75 KW E TRÊS QUEIMADORES MÉDIOS COM POTÊNCIA DE 1,65 KW CADA. FORNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 58 LITROS, COM QUEIMADOR DE APROXIMADAMENTE 2,40 KW, DOTADO DE PRATELEIRA DESLIZANTE COM NO MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA E LUZ INTERNA. O FORNO DEVE POSSUIR ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO LISO, QUE FACILITE A LIMPEZA. O EQUIPAMENTO DEVE CONTER TAMPA SUPERIOR EM VIDRO TEMPERADO, BOTÕES REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO, PÉS FRONTAIS FIXOS E TRASEIROS COM NIVELADORES. TENSÃO ELÉTRICA BIVOLT (127/220 V), COM LÂMPADA INTERNA TIPO G9 DE 25W. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA A PARA MESA E FORNO. O PRODUTO DEVE POSSUIR VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, QUE INTERROMPA O FORNECIMENTO DE GÁS EM CASO DE APAGAMENTO ACIDENTAL DA CHAMA. DIMENSÕES APROXIMADAS SEM EMBALAGEM: ALTURA DE 96 CM, LARGURA DE 51,5 CM E PROFUNDIDADE DE 60,3 CM,										
1	4	1,00	UND	ESMALTE C	EGC35B	R\$ 1.242,94	R\$ 1.242,9400	R\$ 1.324,67	R\$ 1.324,67	R\$ 81,73



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE0800

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA COM GARRAFÃO, COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ENTRE 5C E 15C, IDEAL PARA USO DOMÉSTICO OU INSTITUCIONAL. POSSUI RESERVATÓRIO INTERNO DE 1,8L E AUTONOMIA DE ATÉ 3,5L/H DE ÁGUA GELADA. CONTA COM SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL, BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL, ALÇAS LATERAIS PARA TRANSPORTE, TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO, E SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20L. APRESENTA FUNCIONAMENTO SILENCIOSO, UTILIZA GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A, TEMPOTÊNCIA DE 97W, CONSUMO APROXIMADO DE 14,4 KWH/MÊS E É FABRICADO COM GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS EM AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100,5 CM (ALTURA), 31,5 CM (LARGURA) E 31,5 CM (PROFUNDIDADE), COM PESO DE 12 KG. DISPONÍVEL NA COR BRANCA, OPERA EM 220V E POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO (NÚMERO 001223/2016), COM GARANTIA DE 12 MESES.										
1	5	2,00	UND	EPSON	L4260	R\$ 2.685,26	R\$ 5.370,5200	R\$ 2.861,83	R\$ 5.723,66	R\$ 353,14
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA, MODELO L4260, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA (DUPLEX), CONEXÃO VIA USB 2.0, WI-FI E WI-FI DIRECT. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. FUNÇÕES DE CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO COM ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 21,6 X 29,7 CM, RESOLUÇÃO INTERPOLADA DE 1200 X 2400 DPI E PROFUNDIDADE DE COR DE 48 BITS (INTERNA). COMPATÍVEL COM PAPÉIS NOS TAMANHOS A4, CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVOS, ENVELOPES E TAMANHOS PERSONALIZADOS (ATÉ 215,9 X 1200 MM). BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS E BANDEJA DE SAÍDA PARA 30 FOLHAS. TELA LCD COLORIDA DE 1,44. COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E MAC OS. TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (100-240 V, 50-60 HZ) E CONSUMO DE ENERGIA DE ATÉ 12W EM OPERAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
2	1	10,00	UND	LIQUIDA TATAMES	TATAME EM EVA 100CMX1 00CM	R\$ 557,41	R\$ 5.574,1000	R\$ 696,76	R\$ 6.967,60	R\$ 1.393,50
Descrição: KIT COM 10 UNIDADES DE TATAME EM EVA, CADA PEÇA MEDINDO 100 CM X 100 CM, COM ESPESSURA DE 10 MM (1 CM). POSSUI SISTEMA DE ENCAIXE TIPO FIT, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE E EFEITO MEMÓRIA QUE EVITA DEFORMAÇÕES PERMANENTES. PRODUTO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS, INDICADO PARA ACADEMIAS, TREINOS DE ARTES MARCIAIS, ESCOLAS, PLAYGROUNDS, ÁREAS INFANTIS, CLUBES E ESPAÇOS DE RECREAÇÃO. CADA UNIDADE ACOMPANHA 3 BORDAS LATERAIS DE ACABAMENTO. COMPOSIÇÃO 100 EVA (ETILENO ACETATO DE VINILA).										
2	2	4,00	UND	ANIMA TENDAS	PIRAMIDA L 3,00X3,00	R\$ 4.759,83	R\$ 19.039,3200	R\$ 5.949,79	R\$ 23.799,16	R\$ 4.759,84
Descrição: TENDA ESTRUTURAL 3X3M COM LONA PVC TD1000 ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO ANTIFERRUGEM, COM TUBOS TUBULARES E ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA 14 (PERMITINDO VARIAÇÃO ATÉ CHAPA 18 NOS TRAVAMENTOS INTERNOS). SOLDAGEM REALIZADA POR SISTEMA MIG. DIMENSÕES: BASE DE 3,00 X 3,00 METROS E ALTURA ÚTIL DE 2,50 METROS. COBERTURA EM LONA PVC TD1000 CALANDRADO, COM TRATAMENTO ANTI-UV, ANTI-MOFO, ANTI-CHAMAS (AUTOEXTINGUÍVEL), E REFORÇO NOS PONTOS DE TENSÃO. LONA VULCANIZADA ELETRONICAMENTE EM ALTA TEMPERATURA E RÁDIO-FREQUÊNCIA, COM CAMADA BLACKOUT. MONTAGEM POR SISTEMA DE ENCAIXE COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. ANCORAGEM POR ESTACAS, CORDAS OU CABOS DE AÇO (OPCIONAIS).										
2	3	2,00	UND	ESMALTE C	EGC35B	R\$ 1.061,74	R\$ 2.123,4800	R\$ 1.327,17	R\$ 2.654,34	R\$ 530,86
Descrição: Bebedouro Gelagua com garrafões de 20L de água mineral incluídos, devendo possuir 02 torneiras de pressão para saída de água natural e gelada e suporte para copos descartáveis.										
2	4	2,00	UND	VENTISO L	AXIAL 50CM	R\$ 516,40	R\$ 1.032,8000	R\$ 645,50	R\$ 1.291,00	R\$ 258,20
Descrição: EXAUSTOR INDUSTRIAL AXIAL DE PAREDE, DIÂMETRO DE 50CM (20), CARÇAÇA E HÉLICE METÁLICAS COM PINTURA E LETROSTÁTICA ANTICORROSIVA, MOTOR MONOFÁSICO 220V COM PROTEÇÃO TÉRMICA, ALTA VAZÃO MÍNIMA DE 4.000M³/H, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, IDEAL PARA AMBIENTES INDUSTRIAIS E COMERCIAIS. DEVE POSSUIR GRADE DE PROTEÇÃO EM CONFORMIDADE COM NORMAS DE SEGURANÇA NR12, SUPORTES DE FIXAÇÃO INCLUSOS, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1.400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO NOVO, SEM USO ANTERIOR.										
2	5	2,00	UND	METAL SHOP	INDUSTRI AL	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,0000	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 1.140,00
Descrição: KIT COIFA DE PAREDE PARA COZINHA INDUSTRIAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO TIPO 430, COM POSTO POR UMA COIFA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 CM DE LARGURA, 60 CM DE PROFUNDIDADE E 40 CM DE ALTURA, COM SAÍDA SUPERIOR PARA DUTO DE 200 MM DE DIÂMETRO; UM CHAPÉU CHINÊS; DOIS DUTOS COM 200 MM DE DIÂMETRO E 60 CM DE COMPRIMENTO CADA; DUAS CURVAS DE 90, COM DIÂMETRO DE 200 MM; E UM EXAUSTOR AXIAL DE 200 MM, BIVOLT. O CONJUNTO É FABRICADO EM INOX 430 ESCOVADO, COM EMENDAS CRAVEJADAS E REBITADAS, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA ESTRUTURAL, VEDAÇÃO E DURABILIDADE. O PRODUTO SERÁ FORNECIDO COM ACABAMENTO PRONTO PARA INSTALAÇÃO.										
2	6	4,00	UND	AVANT	LED 100W	R\$ 66,43	R\$ 265,7200	R\$ 83,04	R\$ 332,16	R\$ 66,44



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FADE0800

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: REFLETOR DE LED 100W										
2	7	4,00	UND	VENTISO L	COLUNA 40CM	R\$ 327,94	R\$ 1.311,7600	R\$ 409,92	R\$ 1.639,68	R\$ 327,92
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, COM ACIONAMENTO MANUAL E TRÊS NÍVEIS DE VELOCIDADE, POTÊNCIA DE 140W, EQUIPADO COM OITO PÁS E DIÂMETRO DE 40 CM. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE 3,99 KWH/MÊS, E PLUGUE COMPATÍVEL COM TOMADA DE 10A. ESTRUTURA NA COR PRETA. O EQUIPAMENTO DEVE APRESENTAR PESO APROXIMADO DE 4,94 KG E DIMENSÕES DE 47,5 CM DE LARGURA, 145,5 CM DE ALTURA E 49,5 CM DE PROFUNDIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONFORME NÚMERO BR30487019, COM PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, SENDO 3 (TRÊS) MESES DE GARANTIA LEGAL E 9 (NOVE) MESES DE GARANTIA CONTRATUAL. O FORNECIMENTO DEVE INCLUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA.										
2	8	2,00	UND	BOSH	GSB13RE	R\$ 698,51	R\$ 1.397,0200	R\$ 873,14	R\$ 1.746,28	R\$ 349,26
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO ELÉTRICA, COM POTÊNCIA NOMINAL DE 750W E TENSÃO DE 220V, INDICADA PARA PERFURAÇÃO COM OU SEM PERCUSSÃO EM MATERIAIS COMO CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRA, METAL, TIJOLO E ARENITO CALCÁRIO. POSSUI MANDRIL DE 1/2 (13 MM) COM AMPLITUDE DE APERTO DE 1,5 A 13 MM, ROTAÇÃO NOMINAL DE ATÉ 3.800 RPM E ATÉ 57.000 IMPACTOS POR MINUTO. CARÇAÇA REFORÇADA DE ALTA QUALIDADE QUE AUMENTA A DURABILIDADE DA FERRAMENTA, EMPUNHADEIRA COM REVESTIMENTO SOFTGRIP PARA MELHOR MANUSEIO E CONFORTO, INTERRUPTOR COM VELOCIDADE VARIÁVEL E BOTÃO DE BLOQUEIO PARA TRABALHOS CONTÍNUOS. MENOR NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO AO OPERADOR. A CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO DE 25 MM EM MADEIRA, 13 MM EM CONCRETO, 13 MM EM ALVENARIA, 15 MM EM TIJOLO/ARENITO CALCÁRIO E 10 MM EM AÇO. ACOMPANHADA DE CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E MALETA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS										
2	9	2,00	UND	HAUSKR AFT	GLT - 020	R\$ 290,66	R\$ 581,3200	R\$ 363,33	R\$ 726,66	R\$ 145,34
Descrição: GLOBO TERRESTRE GIRATÓRIO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 30 CM, ALTURA TOTAL DE 42 CM, FABRICADO EM PLÁSTICO COM ACABAMENTO OPACO E BASE PLÁSTICA. APRESENTA CARTOGRAFIA POLÍTICA OFICIAL EM PORTUGUÊS DO BRASIL, COM O MAPA NO PADRÃO POLÍTICO DA NATIONAL GEOGRAPHIC. COR PREDOMINANTE AZUL. PRODUTO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.										
2	10	2,00	UND	MOR	8 DEGRAUS ALUMÍNIO	R\$ 402,18	R\$ 804,3600	R\$ 502,72	R\$ 1.005,44	R\$ 201,08
Descrição: ESCADA EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS, INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, COM ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 2,33 METROS. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM COMPONENTES EM POLIPROPILENO, E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG. PESO APROXIMADO DE 5,51 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
2	11	20,00	UND	ATUAL MIX	Pedestal Estante Ferro Bolsa para partituras de ferro, com bolsa	R\$ 83,96	R\$ 1.679,2000	R\$ 104,95	R\$ 2.099,00	R\$ 419,80
Descrição: CAVALETE PEDESTAL Estante FERRO BOLSA PARA PARTITURAS DE FERRO, COM BOLSA, ALTURA: 124 CM - MIN. 73 CM COMPRIMENTO: 46,5 CM										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	15,1898	R\$
						R\$		R\$	%	11.170,33
						62.367,86		73.538,19		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 62.367,86	R\$ 73.538,19	15,1898 %	11.170,33



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F32FADE0800**

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156312/completo...>

São João do Piauí - Piauí, 21 de Outubro de 2025

ANA MARCIA COELHO
PREGOEIRO(A)